
 

 

Projekt „Odtworzenie oraz 
zachowanie obszarów bagiennych, 
torfowisk i terenów podmokłych na 

obszarach Natura 2000 i Zielonej 
Infrastruktury” (LIFE21 

IPE/PL/069640) jest finansowany 
ze środków Unii Europejskiej w 

ramach Programu LIFE i 
współfinansowany przez Narodowy 

Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej 

  

 
 

 

 
 

 

Odtworzenie oraz zachowanie obszarów bagiennych, torfowisk i terenów podmokłych 
na obszarach Natura 2000 i Zielonej Infrastruktury na podstawie umowy nr 3374/2022/Wn50/OP-

WK-LF/D, Project 101069640 — LIFE21-IPN-PL-WETLANDS GREEN LIFE 
 

Strona 1 z 9 
 

Wyjaśnienia treści SWZ (Pytania i odpowiedzi) 

 

L. dz. DZP-291-3572-790/2023                    Kraków, dn. 18.07.2023 r. 

 

Informacja 

W odpowiedzi na wniosek potencjalnych Wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ  

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nr DZP-291-3572/2023 pn. „Zakup, 

dostawa i instalacja wyposażenia laboratoryjnego dla Katedry Ekologii i Hodowli Lasu 

Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie” Zamawiający – Uniwersytet 

Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie z siedzibą pod adresem: 31-120 Kraków, al.  

A. Mickiewicza 21, na podstawie art. 135 ust. 2 i art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) udostępnia 

poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

 

Pytania i Odpowiedzi dotyczące Zadania nr 1 – Zamrażarka niskotemperaturowa:    

1. Czy Zamawiający dopuści wnętrze wykonane ze stali nierdzewnej AISI304? 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający dopuszcza wnętrze wykonane ze stali nierdzewnej AISI304. 

 

2. Czy Zamawiający dopuści możliwość pracy zamrażarki przy temp. zewnętrznej do +32°C? 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości pracy zamrażarki przy temp. zewnętrznej do +32°C. 

 

3. Czy Zamawiający  dopuści drzwi zewnętrzne bez systemu automatycznego domykania? 

 



 

 

Projekt „Odtworzenie oraz 
zachowanie obszarów bagiennych, 
torfowisk i terenów podmokłych na 

obszarach Natura 2000 i Zielonej 
Infrastruktury” (LIFE21 

IPE/PL/069640) jest finansowany 
ze środków Unii Europejskiej w 

ramach Programu LIFE i 
współfinansowany przez Narodowy 

Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej 

  

 
 

 

 
 

 

Odtworzenie oraz zachowanie obszarów bagiennych, torfowisk i terenów podmokłych 
na obszarach Natura 2000 i Zielonej Infrastruktury na podstawie umowy nr 3374/2022/Wn50/OP-

WK-LF/D, Project 101069640 — LIFE21-IPN-PL-WETLANDS GREEN LIFE 
 

Strona 2 z 9 
 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający nie dopuszcza drzwi zewnętrznych bez systemu automatycznego domykania. 

 

4. Czy Zamawiający dopuści drzwi wewnętrzne z zamknięciem mechanicznym z możliwością 

zdjęcia po odkręceniu śrubek (śrubokręt dołączony do dostawy)? 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający dopuszcza drzwi wewnętrzne z zamknięciem mechanicznym z możliwością 

zdjęcia po odkręceniu śrubek (śrubokręt dołączony do dostawy).  

  

5. Czy Zamawiający dopuści półki wewnętrzne pełne wykonane ze stali nierdzewnej AISI304? 

 Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający dopuszcza półki wewnętrzne pełne wykonane ze stali nierdzewnej AISI304. 

 

6. Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę z filtrem umieszczonym z przodu urządzenia z łatwym 

dostępem w celu wyczyszczenia? Filtr jest wymieniany tylko i wyłącznie w przypadku 

uszkodzeń mechanicznych. 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający nie dopuszcza zamrażarki z filtrem umieszczonym z przodu urządzenia  

z łatwym dostępem w celu wyczyszczenia. 

 

7. Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę wyposażoną w jeden port wyrównywania ciśnienia? 

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający nie dopuszcza zamrażarki wyposażonej w jeden port wyrównania ciśnienia. 

 

 



 

 

Projekt „Odtworzenie oraz 
zachowanie obszarów bagiennych, 
torfowisk i terenów podmokłych na 

obszarach Natura 2000 i Zielonej 
Infrastruktury” (LIFE21 

IPE/PL/069640) jest finansowany 
ze środków Unii Europejskiej w 

ramach Programu LIFE i 
współfinansowany przez Narodowy 

Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej 

  

 
 

 

 
 

 

Odtworzenie oraz zachowanie obszarów bagiennych, torfowisk i terenów podmokłych 
na obszarach Natura 2000 i Zielonej Infrastruktury na podstawie umowy nr 3374/2022/Wn50/OP-

WK-LF/D, Project 101069640 — LIFE21-IPN-PL-WETLANDS GREEN LIFE 
 

Strona 3 z 9 
 

8. Czy Zamawiający wymaga urządzenia nowego z roku produkcji 2023? 

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający wymaga, aby oferowany sprzęt był fabrycznie nowy, aktualnie produkowany. 

Sprzęt musi spełniać wymagania określone w SWZ tj. m.in.: musi być nieużywany  

w jakimkolwiek laboratorium oraz nieeksponowany na konferencjach lub imprezach 

targowych. 

 

 

Pytania i Odpowiedzi dotyczące Zadania nr 2 – Komora klimatyczna (fitotronowa):    

1. Komory fitotronowe są standardowo wyposażone w kasety oświetleniowe zawierające 

lampy światła dziennego. Świetlówki 10500 oraz lampy do hodowli Arabidopsis stanowią 

alternatywne wyposażenie komory  (instalowane są zamiast lamp światła dziennego. Czy 

zatem Zamawiający dopuści komorę wyposażoną jedynie w lampy światła dziennego?  

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający dopuszcza komorę wyposażoną jedynie w lampy światła dziennego. 

 

2. Czy Zamawiający wymaga wniesienia komór do miejsca docelowego? Jeśli tak prosimy  

o informacje na temat dostępności windy, ilości schodów oraz ewentualnych innych 

utrudnień. 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający wymaga wniesienia komór do miejsca docelowego. Miejsce docelowe 

zlokalizowane jest na 6 piętrze w budynku wyposażonym w dwie windy osobowe oraz 

schody. Winda o wymiarach: szerokość 130 cm, długość 145 cm, wysokość 205 cm. Drzwi 

windy mają wymiary: szerokość 90 cm oraz wysokość 200 cm. Do miejsca docelowego jest 

126 schodów. 



 

 

Projekt „Odtworzenie oraz 
zachowanie obszarów bagiennych, 
torfowisk i terenów podmokłych na 

obszarach Natura 2000 i Zielonej 
Infrastruktury” (LIFE21 

IPE/PL/069640) jest finansowany 
ze środków Unii Europejskiej w 

ramach Programu LIFE i 
współfinansowany przez Narodowy 

Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej 

  

 
 

 

 
 

 

Odtworzenie oraz zachowanie obszarów bagiennych, torfowisk i terenów podmokłych 
na obszarach Natura 2000 i Zielonej Infrastruktury na podstawie umowy nr 3374/2022/Wn50/OP-

WK-LF/D, Project 101069640 — LIFE21-IPN-PL-WETLANDS GREEN LIFE 
 

Strona 4 z 9 
 

3. Prosimy o dopuszczenie komory klimatycznej z zakresem temperatury z oświetleniem od 

20oC do 60oC.  

Odpowiedź nr 3:  

Zamawiający dopuszcza komorę klimatyczną z zakresem temperatury z oświetleniem od 

20oC do 60oC.   

 

4. Czy Zamawiający dopuści komorę klimatyczną z podwójnymi drzwiami wewnętrznymi bez 

funkcji podgrzewania oraz z podwójnymi drzwiami zewnętrznymi – podgrzewanymi?  

Odpowiedź nr 4:  

Zamawiający dopuszcza komorę klimatyczną z podwójnymi drzwiami wewnętrznymi bez 

funkcji podgrzewania oraz z podwójnymi drzwiami zewnętrznymi – podgrzewanymi.  

 

 

Pytania i Odpowiedzi dotyczące Zadania nr 3 – Suszarka laboratoryjna:    

1. Ile półek Zamawiający wymaga – 9 pólek drucianych wzmocnionych, czy łącznie 15 półek 

drucianych wzmocnionych? 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający wymaga dostarczenia 6 pólek standardowych drucianych plus 9 półek 

wzmocnionych drucianych. 

 

2. Czy suszarkę należy wnieść do miejsca docelowego po schodach? 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający wymaga wniesienia suszarki bezpośrednio do jednostki/Katedry 

Zamawiającego. Zamawiający informuje, iż w budynku jest winda.  

 



 

 

Projekt „Odtworzenie oraz 
zachowanie obszarów bagiennych, 
torfowisk i terenów podmokłych na 

obszarach Natura 2000 i Zielonej 
Infrastruktury” (LIFE21 

IPE/PL/069640) jest finansowany 
ze środków Unii Europejskiej w 

ramach Programu LIFE i 
współfinansowany przez Narodowy 

Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej 

  

 
 

 

 
 

 

Odtworzenie oraz zachowanie obszarów bagiennych, torfowisk i terenów podmokłych 
na obszarach Natura 2000 i Zielonej Infrastruktury na podstawie umowy nr 3374/2022/Wn50/OP-

WK-LF/D, Project 101069640 — LIFE21-IPN-PL-WETLANDS GREEN LIFE 
 

Strona 5 z 9 
 

 

Pytania i Odpowiedzi dotyczące Zadania nr 6 – Mikropłytkowy czytnik wielodetekcyjny:    

1. Czy Zamawiający wymaga dostarczenia czytnika z automatycznym dyspenserem, czy też 

wskazuje to jako opcję do rozbudowy czytnika? 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający nie wymaga dostarczenia czytnika z automatycznym dyspenserem.  

W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający wprowadza modyfikację w parametrach 

technicznych, poprzez wykreślenie wymagania określonego w pkt 5) w Załączniku nr 2.1 

do SWZ (dotyczy Zadania nr 6).   

 

2. Czy Zamawiający wymaga dostarczenia czytnika z akcesorium do jednoczesnego pomiaru 

nie mniej niż: 16 próbek lub nie mniej niż: 48 próbek o objętości maksymalnej 2μl czy też 

wskazuje to jako opcję do rozbudowy? 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający nie wymaga dostarczenia czytnika z akcesorium do jednoczesnego pomiaru 

nie mniej niż: 16 próbek lub nie mniej niż: 48 próbek o objętości maksymalnej 2μl.  

W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający wprowadza modyfikację w parametrach 

technicznych, poprzez wykreślenie wymagania określonego w pkt 6) w Załączniku nr 2.1 

do SWZ (dotyczy Zadania nr 6).   

 

3. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę czasu reakcji serwisu na do 48 godzin? 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający zmienia czas reakcji serwisu z 24 godzin roboczych na 48 godzin roboczych, 

liczone od zgłoszenia. 

 



 

 

Projekt „Odtworzenie oraz 
zachowanie obszarów bagiennych, 
torfowisk i terenów podmokłych na 

obszarach Natura 2000 i Zielonej 
Infrastruktury” (LIFE21 

IPE/PL/069640) jest finansowany 
ze środków Unii Europejskiej w 

ramach Programu LIFE i 
współfinansowany przez Narodowy 

Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej 

  

 
 

 

 
 

 

Odtworzenie oraz zachowanie obszarów bagiennych, torfowisk i terenów podmokłych 
na obszarach Natura 2000 i Zielonej Infrastruktury na podstawie umowy nr 3374/2022/Wn50/OP-

WK-LF/D, Project 101069640 — LIFE21-IPN-PL-WETLANDS GREEN LIFE 
 

Strona 6 z 9 
 

4. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę czasu naprawy na 28 dni roboczych w przypadku 

konieczności sprowadzenia części spoza granic RP? 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający zmienia czas naprawy z 14 dni roboczych na 28 dni roboczych, liczonych od 

daty zgłoszenia.  

 

5. Czy Zamawiający dopuści stację sterującą do czytnika w postaci laptopa?  

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający dopuszcza stację sterującą do czytnika w postaci laptopa. Wykonawca 

zobowiązany będzie wskazać: typ/model procesora, wielkość pamięci RAM, HDD, 

przekątną matrycy i typ/wersję systemu operacyjnego.          

 

6. Czy Zamawiający dopuści stację sterującą bez pakietu biurowego MS Office. 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający nie wymaga pakietu biurowego MS Office. 

 

 

 

Pytania i Odpowiedzi dotyczące „Dokumentu gwarancyjnego”, wzoru umowy i wymagań 
SWZ: 

1. W nawiązaniu do załączonego projektu Dokumentu Gwarancyjnego, punktu 5, podpunktu 

7 oraz Wzoru Umowy dla zadań 5, 6, 7, 8 w par. 4, punkt 5, podpunkt 7, prosimy  

o wyjaśnienie, doprecyzowanie lub zmianę zapisu. Czy zaakceptowany będzie przez 

Państwa fakt, posiadania polisy ubezpieczeniowej przez Wykonawcę obejmującą 

ubezpieczenie OC z Tytułu Prowadzenia Działalności do np. 4 000 000 PLN? Czy wymagają 

Państwo dodatkowego ubezpieczenia aparatu/analizatora w trakcie naprawy 



 

 

Projekt „Odtworzenie oraz 
zachowanie obszarów bagiennych, 
torfowisk i terenów podmokłych na 

obszarach Natura 2000 i Zielonej 
Infrastruktury” (LIFE21 

IPE/PL/069640) jest finansowany 
ze środków Unii Europejskiej w 

ramach Programu LIFE i 
współfinansowany przez Narodowy 

Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej 

  

 
 

 

 
 

 

Odtworzenie oraz zachowanie obszarów bagiennych, torfowisk i terenów podmokłych 
na obszarach Natura 2000 i Zielonej Infrastruktury na podstawie umowy nr 3374/2022/Wn50/OP-

WK-LF/D, Project 101069640 — LIFE21-IPN-PL-WETLANDS GREEN LIFE 
 

Strona 7 z 9 
 

gwarancyjnej? Konieczność zawarcia dodatkowego ubezpieczenia będzie związane  

z dodatkowymi kosztami wykonawcy co może wpłynąć na cenę oferowanego urządzenia. 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający nie wymaga dodatkowego ubezpieczenia aparatu/analizatora w trakcie 

naprawy gwarancyjnej. Za warunki serwisu gwarancyjnego odpowiada Wykonawca. 

Zamawiający wymaga, aby udzielona przez Wykonawcę gwarancja obejmowała 

ubezpieczenie sprzętu w trakcie naprawy gwarancyjnej. Koszt gwarancji i serwisu 

gwarancyjnego, jak również koszt ubezpieczenia sprzętu musi zostać ujęty przez 

Wykonawcę w cenie całkowitej złożonej oferty.  

 

2. W nawiązaniu do SWZ rozdział 2 punktu 22, podpunktu 2 (oraz Załącznika nr 2 do SWZ) 

oraz Wzoru umowy, wykonawca zobowiązany jest do podania ceny jednostkowej 

poszczególnych sprzętów oraz jednostki sterującej. Prosimy o potwierdzenie, czy 

zaakceptują Państwo opisane rozwiązanie lub zmianę zapisu, ponieważ zamawiając 

urządzenie u producenta, jest ono w zestawie z komputerem, przygotowanym przez 

producenta i nie ma możliwości wyodrębnienia kwoty za dostawę komputera. Jest on 

przygotowany i skonfigurowany do obsługi danego analizatora. 

Odpowiedź nr 2: 

W uzasadnionych przypadkach, w szczególności, gdy producent sprzętu oferuje kompletny 

sprzęt (wraz ze skonfigurowaną jednostką sterującą), a Wykonawca nie ma możliwości 

wyodrębnienia osobno kwoty za jednostkę sterującą, Zamawiający dopuszcza rozwiązanie,  

w którym Wykonawca wyceni w formularzu ofertowym (Załącznik nr 2 do SWZ) sprzęt 

(sprzęty) łącznie z wymaganymi jednostkami sterującymi (bez wyodrębnienia osobno kwot 

za poszczególne jednostki sterujące). W takim przypadku w formularzu ofertowym 

(Załącznik nr 2 do SWZ) Zamawiający zaleca, aby w miejscu przeznaczonym na wycenę 



 

 

Projekt „Odtworzenie oraz 
zachowanie obszarów bagiennych, 
torfowisk i terenów podmokłych na 

obszarach Natura 2000 i Zielonej 
Infrastruktury” (LIFE21 

IPE/PL/069640) jest finansowany 
ze środków Unii Europejskiej w 

ramach Programu LIFE i 
współfinansowany przez Narodowy 

Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej 

  

 
 

 

 
 

 

Odtworzenie oraz zachowanie obszarów bagiennych, torfowisk i terenów podmokłych 
na obszarach Natura 2000 i Zielonej Infrastruktury na podstawie umowy nr 3374/2022/Wn50/OP-

WK-LF/D, Project 101069640 — LIFE21-IPN-PL-WETLANDS GREEN LIFE 
 

Strona 8 z 9 
 

jednostek sterujących, Wykonawca wyraźnie wskazał, iż zostały one wliczone w cenę 

całkowitą oferowanego sprzętu (sprzętów). Wykonawca zobowiązany jest do 

zaoferowania i dostawy kompletnego sprzętu, którego wymagane parametry zostały 

opisane w Załączniku nr 2.1 do SWZ. Wykonawca zobowiązany jest do określenia 

parametrów wszystkich sprzętów wymaganych przez Zamawiającego, zgodnie  

z Załącznikiem nr 2.1 do SWZ. Powyższe odnosi się do zadań częściowych nr 5, 6, 7 i 8.      

 

3. W nawiązaniu do SWZ, rozdziału 2, punktu 8 (dotyczącego zdania nr 8), podpunktu h, 

prosimy o zmianę maksymalnego czasu reakcji Wykonawcy na 48 h w dni robocze, licząc 

od zgłoszenia. 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający zmienia czas reakcji serwisu z 24 godzin roboczych na 48 godzin roboczych, 

licząc od zgłoszenia. 

 

4. W nawiązaniu do załączonego projektu Dokumentu Gwarancyjnego oraz SWZ, rozdziału 2, 

punktu 8 (dotyczącego zdania nr 8), podpunktu h, prosimy o dodanie do zapisu, że  

w przypadku konieczności sprowadzenia części spoza Unii Europejskiej, czas na naprawę 

zostanie wydłużony o czas niezbędny na sprowadzenie części. W przypadku zapisu bez 

zmiany, istnieje ryzyko, konieczności zamówienia przez Wykonawcę dużego zestawu części 

na zapas w celu realizacji umowy co w konsekwencji może znacznie podnieść składaną 

wartość oferty. 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający zmienia czas naprawy sprzętu z 14 dni roboczych na 28 dni roboczych licząc 

od zgłoszenia. 

 



 

 

Projekt „Odtworzenie oraz 
zachowanie obszarów bagiennych, 
torfowisk i terenów podmokłych na 

obszarach Natura 2000 i Zielonej 
Infrastruktury” (LIFE21 

IPE/PL/069640) jest finansowany 
ze środków Unii Europejskiej w 

ramach Programu LIFE i 
współfinansowany przez Narodowy 

Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej 

  

 
 

 

 
 

 

Odtworzenie oraz zachowanie obszarów bagiennych, torfowisk i terenów podmokłych 
na obszarach Natura 2000 i Zielonej Infrastruktury na podstawie umowy nr 3374/2022/Wn50/OP-

WK-LF/D, Project 101069640 — LIFE21-IPN-PL-WETLANDS GREEN LIFE 
 

Strona 9 z 9 
 

5. W nawiązaniu do wzoru Umowy dla zadań 5, 6, 7, 8 w par. 4, punkt 21, podpunktu 1, 

prosimy o dodanie zapisu, że w przypadku przekazania informacji lub danych poufnych 

przez Zamawiającego do Wykonawcy, nastąpi ich oznaczenie i wpisanie do protokołu 

sporządzonego np. do 14 dni od dnia przekazania. Pozwoli to na precyzyjne oznaczenie 

informacji tajnych i poufnych. 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający dodaje zapis do wzoru Umowy dla zadań 5, 6, 7, 8, w par. 4, ust. 21 punkt 5): 

„w przypadku przekazania informacji lub danych poufnych przez Zmawiającego do 

Wykonawcy, nastąpi ich oznaczenie i wpisanie w protokole odbioru sprzętu 

przeznaczonego do naprawy, z zastrzeżeniem pkt 4)”.   

 

 

 

W związku z powyżej udzielonymi odpowiedziami, Załącznik nr 2.1 do SWZ (Parametry 

Techniczne Przedmiotu Zamówienia / Przedmiotowy Środek Dowodowy) należy czytać  

w całości, łącznie z udzielonymi przez Zamawiającego, powyższymi odpowiedziami na 

pytania.   

                

 
 
KANCLERZ 
UNIWERSYTETU ROLNICZEGO  
IM. HUGONA KOŁŁĄTAJA W KRAKOWIE 
Dyrektor ds. majątku i inwestycji   
/-/ mgr Marcin Gałan         

…………………………………………………….. 
(podpis)                                                                                                                                                                                                                                                                                 


